會、內資股類別股東會議和H股類別股東會議審議通過後，於本次A股發行並上市之日
起生效，並在此後三年內有效。

上述決議案已於2021年3月9日（星期二）經董事會審議通過，現提請股東於特別
股東大會、內資股類別股東會議和H股類別股東會議審議批准。

11. 關於首次公開發行人民幣普通股（A股）股票並上市後三年股東回報規劃的議案

為進一步強化回報股東意識，健全利潤分配制度，為股東提供持續、穩定、合理
的投資回報，本公司根據《公司法》、《證券法》、《關於進一步落實上市公司現金分紅有
關事項的通知》、《上市公司監管指引第3號－上市公司現金分紅》、《上海證券交易所
上市公司現金分紅指引》等相關法律法規以及本次A股發行後適用的《A+H股公司章程》
的規定，在充分考慮本公司實際經營狀況及未來發展需要的基礎上，制訂了《中國電信
股份有限公司首次公開發行人民幣普通股（A股）股票並上市後三年股東回報規劃》，有
關詳情載於本通函之附錄四。該規劃經特別股東大會審議通過後，於本次A股發行並
上市之日起生效。

上述決議案已於2021年3月9日（星期二）經董事會及監事會審議通過，現提請股
東於特別股東大會審議批准。

董事會函件

– 22 –

12. 關於首次公開發行人民幣普通股（A股）股票並上市的招股說明書信息披露相關承

諾事項的議案

按照《中國證監會關於進一步推進新股發行體制改革的意見》等相關法規有關發
行人應在公開募集及上市文件中作出公開承諾的要求，本公司將在公開募集及上市
文件中就招股說明書的信息披露情況作出相關承諾，具體承諾內容載於本通函之附錄
五。董事會提請股東大會批准本公司出具上述承諾函，以及提請股東大會同意授權董
事會並由董事會授權本公司董事長、總裁、董事會秘書單獨或任意兩人共同根據相關
法律法規、規範性文件的規定及相關政策的變化情況或監管機構的要求對上述承諾函
作出調整或出具新的承諾函。

上述決議案已於2021年3月9日（星期二）經董事會審議通過，現提請股東於特別
股東大會、內資股類別股東會議和H股類別股東會議審議批准。

董事會函件

– 23 –

III. 本次A股發行對本公司股權結構之影響

僅供參考及說明，假設本次A股發行項下合共12,093,342,392股A股獲准發行（超
額配售選擇權行使前），且本公司於完成本次A股發行前已發行股本不變，則本公司於
最後實際可行日期及緊隨本次A股發行完成後之股權結構如下：

於最後實際可行日期

緊隨本次A股發行完成後（假設

超額配售選擇權未獲行使）

緊隨本次A股發行完成後（假設

超額配售選擇權獲悉數行使）

股份數目

佔本公司

已發行股份

概約百分比 股份數目

佔本公司

已發行股份

概約百分比 股份數目

佔本公司

已發行股份

概約百分比

(%) (%) (%)

內資股(1)

—內資股╱由內資股轉為
  A股並將由非公眾人士
  持有的A股(2) 57,377,053,317 70.89 57,377,053,317 61.68 57,377,053,317 60.50

—內資股╱由內資股轉為
  A股並將由公眾人士
  持有的A股 9,677,905,004 11.96 9,677,905,004 10.40 9,677,905,004 10.20

—本次A股發行下的新發行的
  A股(3) – – 12,093,342,392 13.00 13,907,343,750 14.66

小計 67,054,958,321 82.85 79,148,300,713 85.08 80,962,302,071 85.37

H股

—由公眾人士持有的H股 13,877,410,000 17.15 13,877,410,000 14.92 13,877,410,000 14.63

小計 13,877,410,000 17.15 13,877,410,000 14.92 13,877,410,000 14.63

總計 80,932,368,321 100.00 93,025,710,713 100.00 94,839,712,071 100.00

董事會函件

– 24 –

註：

(1) 緊隨本次A股發行完成後，已發行內資股將轉換成A股；

(2) 於最後實際可行日期，本公司控股股東中國電信集團直接持有57,377,053,317股內資股。本
次A股發行完成後，中國電信集團將持有57,377,053,317股A股，與本次發行前持有內資股
數量相同，其所持有的A股股份並不計算為公眾人士持股量的一部份；

(3) 預期A股將由本公司的非核心關連人士持有並計入公眾持股量；

(4) 公司可授權主承銷商在符合法律法規及監管要求的前提下行使超額配售選擇權，超額發售
不超過本次發行A股股數（超額配售選擇權行使前）15%的A股股份；

(5) 因四捨五入，股權百分比相加未必與總數相符。

H股於聯交所上市時，聯交所向本公司授出豁免，本公司的最低公眾持股量應為
10%。

於最後實際可行日期，根據本公司獲得的資料以及董事所知，本公司的公眾持股
量符合上市規則第8.08條的有關規定。假設本次A股發行項下全數12,093,342,392股A

股獲准發行並全數向本公司非核心關連人士發行，由公眾人士持有的H股佔本次A股發
行後本公司已發行股份總數百分比的預期為約14.92%（假設超額配售選擇權未獲行使）
及14.63%（假設超額配售選擇權獲悉數行使），由公眾人士持有的股份數目（A股和H股
合共）佔A股發行後本公司已發行股份總數百分比的預期為約38.32%（假設超額配售選